меня этой любви и верьте, что в ней всё моё  

счастье). 

А. С. Пушкин Н. Н. Гончаровой 

от 30 сентября 1830, 

Болдино 

Тысяча восемьсот тридцатый год. Болдино. Разлука, неожиданное 

вдохновенье… Тревожная, унылая пора. Дождь льет как из ведра. Бушует 

ветер. Эпидемия холеры. Запрет на въезд в Москву. А там невеста! 

Несчастный «всадник», ты обречен на ожиданье и тоску! Письмо – 

единственное утешенье, твое к любви заветное стремленье.